
občin Ormož in Ptuj
LETO: XXVI , (COv' Ptuj, 9. avgusta 1990

YU ISSN 0042-0778

Številka: 22

VSEBINA:

KRAJEVNE SKUPNOSTI enega plana za obdobje 1990—1995 na območju Krajevne skupnosti Markovci
130. Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje programa srednjero- 131. Poročilo o izidu referenduma

130
Na podlagi 3. člena Zakona o samoprispevku (Ur. 

list SRS št. 3/73 in 35/85), 12. člena Zakona o referen­
dumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja (Ur. list 
SRS št. 23/77), sklepa o razpisu referenduma za uved­
bo krajevnega samoprispevka (Ur. vestnik občin Ormož 
in Ptuj št. 18/90) ter 44. člena statuta Krajevne skupno­
sti Markovci in rezulatov izida referenduma dne 15. 7. 
1990 je skupščina Krajevne skupnosti Markovci na seji 
dne 5. 8. 1990 sprejela

SKLEP
O UVEDBI KRAJEVNEGA SAMOPRISPEVKA ZA 
SOFINANCIRANJE PROGRAMA SREDNJERO­
ČNEGA PLANA ZA OBDOBJE 1990-1995 NA 
OBMOČJU KRAJEVNE SKUPNOSTI MARKOVCI

1. člen
Krajevni samoprispevek se uvede za območje Kraje­
vne skupnosti Markovci, ki obsega naslednje vasi: 
Borovci, Bukovci, Markovci, Nova vas, Prvenci, Strel­
ci, Sobetinci, Stojnci in Zabovci za vzdrževanje ko­
munalnih objektov in za druge družbene potrebe.

2. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo pet let in si­
cer od I. 8. 1990 do 1. 8. 1995.

6. člen
Za oprostitev plačila krajevnega samoprispevka se 
uporabljajo določbe 12. člena Zakona o samoprispev­
ku.

7. člen
S krajevnim samoprispevkom zbrana sredstva se deli­
jo tako, da vsaki posamezni vaški skupnosti pripada 
70% zbranih sredstev, ostalih 30% pa se nameni za 
skupne potrebe krajevne skupnosti.

8. člen
Sredstva, ki bodo zbrana s tem krajevnim samopri­
spevkom in ločena po 7. členu tega sklepa se bodo
uporabljala:
1. Po programih posameznih vasi:

— za gradnjo in vzdrževanje komunal­
nih objektov 80 %

— za financiranje družbenih dejavnosti 10%
— za nepredvidene potrebe 10 %

2. Za skupne potrebe krajevne skupnosti:
— vzdrževanje pokopališča, mrtvašnice,

odlagališča smeti in ostalih objektov 
skupnega pomena 80 %

— funkcionalne izdatke krajevne skup­
nosti 10%

— nepredvidene potrebe 10 %.

14. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Urad­
nem vestniku občin Ormož in Ptuj, uporablja pa se 
od 1. avgusta 1990 do 1. avgusta 1995.
Številka 67/90 
Datum: 5. 8. 1990

Predsednik skupščine KS:
Vladimir TOPLAK, s. r.

I31
Na podlagi 8. člena Zakona o referendumu in dru­

gih oblikah osebnega izjavljanja (Ur. list SR Slovenije 
št. 23/77) in 2. člena Zakona o samoprispvku (Ur. list 
SR Slovenije št. 3/72 in 17/83), Družbenega dogovo­
ra o osnovah in višini samoprispevkov občine Ptuj 
(Ur. vestnik občin Ormož in Ptuj št. 17/83) ter 44. čle­
na statuta Krajevne skupnosti Markovci, daje volilna 
komisija Krajevne skupnosti Markovci 

POROČILO
o iziru referenduma za uvedbo krajevnega samoprispev­
ka za sofinanciranje programa srednjeročnega plana za 
obdobje 1990—1995 na območju Krajevne skupnosti 
Markovci, ki je bilo v nedeljo dne 15. 7. 1990 in 22. 7.

1990.

3. člen
Za območje Krajevne skupnosti Markovci se na pod­
lagi referenduma dne 15. 7. 1990 uvede krajevni sa­
moprispevek za:

— ureditev novega dela pokopališča
— novi prostor za telefonsko centralo
— ureditev odlagališča smeti
— vzdrževanje prostorov KS
— dotacijo društvom
— asfaltne prevleke
— tekoče vzdrževanje že obstoječih objektov.

4. člen
Samoprispevek se obračunava:

— za zavezance, ki imajo osebne dohodke iz de­
lovnega razmerja oziroma nadomestila od neto oseb­
nega dohodka po stopnji 1,5%;

— za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki je vi­
šja od pokojnine z varstvenim dodatkom po stopnji 
1,5%;

— za zavezance, ki imajo dohodke iz kmetijske de­
javnosti od letnega katastrskega dohodka po stopnji
3%;

— za zavezance, ki imajo dohodke od samostojne­
ga opravljanja obrti in druge gospodarske dejavnosti 
ali intelektualnih storitev oziroma nadomestila iz či­
stega ostanka dohodka po stopnji 1,5 %;

- za krajane, ki so na začasnem delu v tujini 1,5 % 
od povprečnega osebnega dohodka v Republiki Slo­
veniji, katero višino ugotovi za vsako leto svet Kraje­
vne skupnosti Markovci na podlagi uradnih statisti­
čnih podatkov.
Zavezanci, ki imajo dohodek iz dveh ali več virov, 
plačujejo samoprispevek za vsak vir posebej.

« 5. člen
Zavezanci za samoprispevek so krajani, ki imajo stal­
no prebivališče na območju Krajevne skupnosti Mar­
kovci.

9. člen
Samoprispevek, ki se plačuje od osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja, nadomestila, pokojnin in drugih 
dohodkov in prejemkov, ki imajo značaj osebnih do­
hodkov, obračunava in odteguje izplačevalec osebne­
ga dohodka, nadomestil, pokojnin in drugih prejem­
kov — samoprispevek, ki ga plačujejo občani, iti se 
ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo, obrtno ali drugo 
gospodarsko dejavnostjo in intelektualnimi storitva­
mi pa Uprava za družbene prihodke občine Ptuj.

10. člen
Denarna sredtva, ki se zberejo od samoprispevka so 
strogo namenska in se zbirajo na posebnem žiro raču­
nu Krajevne skupnosti Markovci št. 
52400-842-041-82149. Krajevni samoprispevek, ki ga 
morajo plačevati občani na začasnem delu v tujini 
plačajo za vsako leto posebej na blagajni Krajevne 
skupnosti Markovci ali na žiro račun KS Markovci št. 
5400-780-11170 do 31. 12. tekočega leta.

11. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samoprispevka je od­
govoren svet Krajevne skupnosti Markovci, ki odgo­
varja, da se zbrana sredstva uporabljajo za izvajanje 
programov za katere je bil uveden krajevni samopri­
spevek.

12. člen
O uporabi sredstev krajevnega samoprispevka se se­
stavi obračun, ki se predloži v obravnavo zboru kraja­
nov in v potrditev skupščini Krajevne skupnosti Mar­
kovci.

13. člen
Nadzor o pravilnosti izvajanja tega sklepa vrši komi­
sija samoupravne kontrole in družbenega nadzora 
Krajevne skupnosti Markovci, ki o ugotovitvah en­
krat letno poroča skupščini Krajevne skupnosti Mar­
kovci.

1. Volilna komisija Krajevne skupnosti Markovci 
je na podlagi pregleda celotnega gradiva preverila za­
konitost referenduma in ugotovila, da je bil postopek 
za izvedbo referenduma in sam referendum izveden v 
skladu z zakonom in ni bilo nepravilnosti, ki bi lahko 
vplivale na izid glasovanja.

2. Po pregledu glasovalnega gradiva in štetju gla­
sovnic je komisija ugotovila naslednji izid glasova­
nja:

a) v glasovalne sezname je bilo vpisanih 2984 gla­
sovalcev;

b) glasovanja se je udeležilo 2398 glasovalcev, od 
tega je glasovalo

— »ZA« uvedbo krajevnega samoprispevka 1520 
glasovalcev ali 53,40 %

— »PROTI« uvedbi krajevnega samoprispevka je 
glasovalo 865 glasovalcev ali 46,60 %.

— neveljavnih glasovnic je bilo 7
c) odsotnost v tujini in JLA je 137 glasovalcev, ki 

se glasovanja niso udeležili in se po 21. čl. Zakona o 
referendumu ne štejejo med glasovalne upravičence.

3. Po 21. čl. Zakona o referendumu in drugih obli­
kah osebnega izjavljanja (Ur. list SR Slovenije št. 
23/77) volilna komisija ugotavlja, da je referendum 
za uvedbo krajevnega samoprispevka na območju 
Krajevne skupnosti Markovci za srednjeročno obdob­
je 1990—1995 uspel, saj se je zanj izrekla večina gla­
sovalnih upravičencev.
Datum: 22. 7. 1990

Predsednik 
volilne komisije:

Mirko PRELOG, s. r.
Tajnik

volilne komisije:
Danica TEMENT, s. r. £

Član
volilne komisije!' .

Marija BEZJAK, s. V. „

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih itevilk pa le skupaj s Tednikom. IzdajateljRadio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Ure­
juje uredniški odbor — odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1 /I. Tiska časopisno

grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


